

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023 - SEDUC-PRO-2023/86506

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Secretário de Educação, RECONHECE e RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 007/2023, que tem por objeto a "Aquisição de utensílios domésticos mediante proposta mais vantajosa para atender as necessidades desta Secretaria de Estado de Educação ", enquadrado nas hipóteses do art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021, considerando, também a OJN 008/CPPGE/2023 - Processo nº. 2850/CPPGE/2022, Processo SIAG 0086506/2023 e Compra Direta nº 007/2023, nos termos apresentados a seguir:

LOTE ÚNICO -  
MUNDIAL  
PRESTADORA DE  
SERVIÇOS DE LIMPEZA  
EIRELI - CNPJ:  
34.837.660/0001-43

ITEM	CÓDIGO SIAG - ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1009693 - Garrafa térmica com alça e tampa com pressão, corpo revestido em plástico contra impacto, cor à escolher, com capacidade de 1,8 a 02 (dois) litros,	UN	18	R\$ 112,90	R\$ 2.032,20
2	1053787 - Garrafa térmica para café, capacidade para 1 litro, em aço inox, com trava de segurança, com dispenser com base.	UN	18	R\$ 109,90	R\$ 1.978,20
3	1110760 - Garrafa térmica inox inquebrável, revestida em duas camadas de aço inox, com isolamento a alças retráteis reforçadas e colarinho em plástico preto, com capacidade para no mínimo 3,5 litros, com sistema de pressão para facilitar a retirada do líquido. marcas de referência: Tramontina, termo pró, invicta, equivalente ou de melhor	UN	11	R\$ 529,83	R\$ 5.828,13
4	1064134 - Copo de vidro; incolor; 300 ml; tipo cilíndrico	UN	48	R \$ 9,90	R \$ 475,20
5	1079814 - Leiteira com tampa para fogão por indução em inox com tampa. Cor prata. capacidade 2	UN	3	R \$ 299,90	R \$ 899,70
6	7230001820001 - bandeja em aço inox, com alça, formato retangular, dimensões 400x280mm. unidade.	UN	9	R \$ 189,90	R\$ 1.709,10
7	1077198 - jarra inox 2,0 l com tampa 188	UN	4	R \$ 102,00	R \$ 408,00
8	1101700 - Funil com peneira em aço inox profissional para coquetel com diâmetro de aproximadamente 15 cm. unidade	UN	6	R \$ 42,90	R \$ 257,40
9	7230001930001 - Coador de pano para café, de algodão cru, no formato cônico, capacidade para 4 litros, na cor branco. unidade.	UN	150	R \$ 9,99	R\$ 1.498,50

10	45195 - Rodo para pia, confeccionado em plástico, medidas aproximadas: 13 a 16cm de largura, com cabo de madeira de 18 a 20cm de	UN	4	R \$	R \$
				8,80	35,20
11	7920000400003 - Esponja sintética dupla face - em espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, dimensões aproximadas de 100mmx70mmx20mm, identificação do produto e do fabricante. unidade	UN	30	R \$	R \$
				1,09	32,70
12	7320188200001 - Suporte para copos, descartável, de café, 50 ml, em aço inox, com capacidade para 100	UN	20	R \$	R\$
				59,90	1.198,00
13	7320188200002 - Suporte para copos, descartável, de água, 100ml, em aço inox, com capacidade para 100	UN	20	R \$	R\$
				62,99	1.259,80
VALOR GLOBAL	R\$ 17.612,13				

Gestor do contrato Joacir Lucio de Siqueira Moraes, Matrícula - 27745, CPF: 452.698.231-87

Fiscal do Contrato Eliete Dalva Moreira, Matrícula - 84949, CPF: 207.089.391-04

Suplente do fiscal do contrato Leice Manise de Oliveira, Matrícula - 3947, CPF: 110.384.701-53

Ficam confirmados todos os atos praticados até o presente momento, relacionados à referida Dispensa de Licitação nº 007/2023.

Cuiabá-MT, 06/09/2023.

ALAN RESENDE PORTO

Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8a772853

Consulte a autenticidade do código acima em [https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)